

Urząd Miejski w Nysie
ul. Kolejowa 15
48-300 Nysa
OP.8030.5.2013

Nysa, dnia 08 października 2013 roku

Biurowo
WPLYNĘŁO

2013-10-08
dnia


odpis

Szanowna Pani
Danuta Pasieka
Radna
Rady Miejskiej w Nysie

W odpowiedzi na interpelację złożoną na XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 września 2013 roku dotyczącą zapewnienia opieki ludziom starszym dotkniętym przewlekłą chorobą i niepełnosprawnością, uprzejmie informuję, iż z informacji uzyskanych ze Starostwa Powiatowego w Nysie w powiecie nyskim istnieje infrastruktura lokalowa i kadrowa na bazie działających placówek leczniczych w Paczkowie i Głuchołazach, pozwalająca na prowadzenie działalności opiekuńczo leczniczej wobec osób starszych. Zarówno szpital w Głuchołazach, jak również ZOL w Paczkowie, mogą rozszerzyć swoją działalność o większą liczbę łóżek dla osób tego potrzebujących, posiadają odpowiedni sprzęt i personel, do zwiększenia ilości udzielanych świadczeń. Problemem natomiast jest wysokość świadczeń kontraktowanych przez NFZ, które są niewystarczające, stąd ograniczenia w ilości przyjmowanych osób. Gmina nie ma możliwości finansowania świadczeń, które leżą w gestii kontraktów z NFZ, gdyż nie należy to do jej właściwości.

Mając powyższe na uwadze, nie widzę konieczności adaptacji budynku na potrzeby placówki opiekuńczo – leczniczej, gdyż dotychczasowa baza lokalowa pozwala na jej rozszerzenie, bez konieczności angażowania dodatkowych środków na zakup aparatury i zatrudnienie personelu.

Należy nadmienić, iż w latach wcześniejszych Gmina Nysa występowała w tej sprawie do Starostwa Powiatowego w Nysie i m.in. na nasz wniosek ilość miejsc w ZOL powiatu nyskiego została zwiększona.

Jak wynika z pisma Pana dyrektora ZOZ w Nysie, ilość miejsc w podległym mu ZOL w Paczkowie wynosi 65 łóżek, z czego Narodowy Fundusz Zdrowia zakontraktował 50 miejsc. Natomiast infrastruktura pozwala na zwiększenie ilości miejsc do 80. Podobnie sytuacja wygląda w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym w Głuchołazach, gdzie również ilość zakontraktowanych świadczeń nie odpowiada ilości miejsc, natomiast infrastruktura pozwala na ich zwiększenie, w oparciu o zlikwidowany oddział chirurgii.

Podsumowując, problem dostępności do całodobowej opieki dla osób starszych wynika z braku wystarczającego ich finansowania przez płatnika tj. NFZ.

W ramach programu Specjalnej Strefy Demograficznej Województwa Opolskiego będzie możliwość aplikowania o środki na wsparcie podmiotów realizujących świadczenia w zakresie opieki długoterminowej, wsparcie podmiotów leczniczych realizujących świadczenia w zakresie opieki paliatywnej i hospicyjnej oraz zwiększenie liczby i udoskonalenie zakładów opiekuńczo – leczniczych.

Mając na uwadze niewystarczające finansowanie przez NFZ w/w obszarów, podmioty prowadzące w/w działalność będą mogły aplikować o środki w nowej perspektywie finansowej.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Jolanta Barska